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SEGUIMIENTO PLAN DE GASTO PUBLICO 2021 (I-Trimestre)

APR. VIGENTE COMPROMISO % OBLIGACION % PAGOS %

DESCRIPCION

Gastos de personal

$9.649.000.000

$2.184.182.846

22,6%

$2.184.182.846

22,6%

$2.174.126.660

22,5%

Adquisicion  de
Servicios

Bienes vy

$2.912.000.000

$1.561.401.394

53,6%

$590.956.058

20,3%

$577.099.483

19,8%

Transferencias corrientes

$276.200.000

$5.141.114

1,9%

$4.287.996

1,6%

S 4.287.996

1,6%

Gastos por Tributos, Multas,
Sanciones e Intereses de Mora

$157.000.000

SO0

0,0%

S0

0,0%

S0

0,0%

FUNCIONAMIENTO

$12.994.200.000

$3.750.725.354

28,9%

$2.779.426.900

21,4%

$2.755.514.139

21,2%

Aplicacion del mecanismo no
judicial de contribucion a la
verdad y la memoria histérica a
nivel nacional

$4.300.000.000

$2.493.120.764

58,0%

$626.653.444

14,6%

$532.456.068

12,4%

Incremento de la capacidad
para realizar acciones de
memoria histérica en los
territorios a nivel nacional

$3.805.820.154

$3.181.963.459

83,6%

$507.944.838

13,3%

$280.971.928

7,4%

Desarrollo e implementacidn
de la estrategia social del
museo de memoria histdrica a
nivel nacional

$6.037.088.346

$3.983.200.228

66,0%

$323.654.701

5,4%

$244.756.160

4,1%

Servicio de archivo sobre
violaciones de derechos
humanos

$6.067.095.590

$2.496.347.807

41,1%

$446.515.705

7,4%

$361.336.749

6,0%

Servicio de investigacion y
reconstruccion de  hechos
relacionados con el conflicto

$5.194.505.969

$4.043.869.854

77,8%

$ 706.829.595

13,6%

$375.912.902

7,2%

Divulgaciéon de acciones de
memoria histérica a nivel
nacional

$2.854.671.307

$2.379.264.452

83,3%

$210.845.555

7,4%

$163.258.188

5,7%

Desarrollo de acciones
encaminadas a facilitar el
acceso a la informacion
producida por el centro
nacional de memoria histérica

a nivel nacional

$1.917.176.137

$727.601.108

38,0%

$113.386.485

5,9%

$67.282.509

3,5%

INVERSION

OTA

$30.176.357.503

4 U U

$19.305.367.673

64,0%

$2.935.830.324

9,7%

FUENTE: SIIF NACION Il — Desagregacion Presupuestal con corte a 31 de marzo de 2021.
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El futuro

es de todos

$2.025.974.505

4.781.488.64

6,7%




